
 Администрация города  Новочеркасска 

Управление образования 

 

     П Р И К А З   

 

19.05.2021 г.                                           №  306                                г. Новочеркасск 

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

областного конкурса центров безопасности  

дорожного движения на базе ДОУ 

 «Лучший проект по привитию детям  

навыков безопасного участия в дорожном движении» 
 

В рамках реализации мероприятий Стратегии безопасности дорожного 

движения на 2018-2024 годы, утвержденной Распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 08.01.2018 №1-р; Федерального проекта «Безопасность 

дорожного движения» Национального проекта «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги», регионального проекта «Безопасность дорожного 

движения»; Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 

2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 

29.05.2015 №996-р; Дорожной карты по вопросам развития системы 

профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в рамках 

межведомственного взаимодействия Минпросвещения России и ГУОБДД МВД  

России в 2021 году, утвержденной 01.02.2021; Плана мероприятий Ростовской 

области по повышению безопасности дорожного движения на I и II полугодие 

2021 года в рамках участия во Всероссийском конкурсе - соревновании по 

повышению безопасности на дорогах – «Безопасность на дорогах – общая забота», 

комплексного плана мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных 

происшествий с участием несовершеннолетних на территории Ростовской области 

на 2021 год, на основании положения областного конкурса дошкольных 

образовательных организаций в конкурсе приняли участие детские сады, 

имеющие статус «Базовый»: №№ 3, 9, 15, 20, 61. 

Члены жюри конкурса оценили профессионализм, раскрытие темы, 

музыкальное оформление, инновационные формы работы, качество фото и 

видеоматериала. На основании решения городского жюри конкурса: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги городского этапа областного конкурса дошкольных 

образовательных организаций   «Лучший проект по привитию детям навыков 

безопасного участия в дорожном движении» (Приложение №1). 

2. Наградить  Дипломом  победителя  1 степени коллектив  МБДОУ  детского  

сада  № 3. 

3. Наградить Дипломом победителя 2 степени коллектив МБДОУ детского сада 

№ 9. 



4. Наградить  Дипломом победителя 3  степени  коллектив МБДОУ детского сада 

№ 20. 

5. Наградить благодарственным письмом  коллективы  МБДОУ детских садов 

№№ 15, 61. 

6. Направить на  зональный этап  конкурса в период  с 28.05.2021 г. по 

10.06.2021г. коллектив МБДОУ детского сада № 3 с представлением системы 

работы по предупреждению дорожно-транспортного травматизма. 

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на главного специалиста 

Управления образования О.В. Галушину. 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника  Управления                                                О.Ю. Муравьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Галушина О.В. 

8 (8635) 25-98-77 



Приложение №1 

к приказу № 306  от 19.05.2021 г.                                            

 

 

Итоги 

городского этапа областного конкурса центров безопасности 

дорожного движения на базе ДОУ «Лучший проект по привитию детям 

навыков безопасного участия в дорожном движении» 

 
 

 

Наименование 

номинации 

 

Результат участия  

(диплом участника) 

 

 

Участники конкурса 

 

Категория участников  

(«Базовые детские сады») 
Диплом 1 степени МБДОУ детский сад № 3 

Категория участников  

(«Базовые детские сады») 
Диплом 2 степени МБДОУ детский сад № 9 

Категория участников  

(«Базовые детские сады») 
Диплом 3 степени МБДОУ детский сад № 20 

Категория участников  

(«Базовые детские сады») 
Благодарственное 

письмо 

МБДОУ детские сады №№ 15, 

61 

 
 


